
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επέκταση ωραρίου εργασίας προσωπικού του 

Δήμου Παύλου Μελά 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 

υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

3 Έγκριση απασχόλησης υπερωριακής, νυχτερινής 

και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Iδιωτικού δικαίου του Π.Ν.Αθηνών Σπη-

λιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για το έτος 2022.

4 Έγκριση ενεργών εφημεριών επιστημονικού προ-

σωπικού του Π.Ν. Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία 

Ελένη για το έτος 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., με οποιαδήποτε σχέση 

εργασίας, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επέκταση ωραρίου εργασίας προσωπικού του 

Δήμου Παύλου Μελά 

  Με την υπ’ αρ. 17/26.01.2022 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Παύλου Μελά Ν. Θεσσαλονίκης που εκδό-

θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 

(Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του 

ν. 4483/ 2017 (Α΄ 107) και του άρθρου 225 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 116 του 

ν. 4555/ 2018 (Α΄ 133):

Επεκτείνεται, το ωράριο εργασίας του κάτωθι προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριών Σχολικών 

Μονάδων, με αύξηση των ωρών εργασίας τους στις πέ-

ντε (5) ώρες, ήτοι μιάμιση (1,5) ώρα επιπλέον, με αντί-

στοιχη αύξηση των αποδοχών τους.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 
ΔΕΛΗΓΙΩΡΓΗ

ΧΡΗΣΤΟΣ
53291/

22.11.2021

2
ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΚΕΛΛΑ 

ΣΙΤΑΡΙΔΟΥ
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ

1129/
12.01.2022

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Παύλου Μελά για την κάλυψη της δαπάνης: 

1219/12.01.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης/Διεύθυνση Διοίκησης: 35403/06.02.2022).

  Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και

Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

I

    Αριθμ. 1295 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

2. Το άρθρο 19, περί καθορισμού υπερωριών, του Κα-

νονισμού Προσωπικού της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

3. Την υπ’ αρ. 621/02-07-2021 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. με την οποία μετα-

βιβάστηκαν αρμοδιότητές του στον Διευθύνοντα Σύμ-

βουλο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη για ακριβόχρονη 

υλοποίηση των προγραμμάτων και λοιπών δράσεων, 

συγχρηματοδοτούμενων ή εθνικών, που έχει αναλάβει 

η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. για λογαριασμό του Δημοσίου

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 619

6333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.14 18:55:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6334 Τεύχος B’ 619/14.02.2022

5. Την υπ’ αρ. 635/22-12-2021 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., με την οποία εξουσι-

οδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος να ορίσει τον αριθμό 

των υπαλλήλων της Εταιρείας, το χρονικό διάστημα και 

τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 

των πιστώσεων του Προϋπολογισμού αυτής.

6. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-

γισμό της Εταιρείας οι σχετικές πιστώσεις για το 2022 

και συγκεκριμένα:

KAE 60.00 (Μεικτές Αποδοχές Προσωπικού) 80.000,00 €
Διαπιστώνουμε τη συνδρομή έκτακτων και επειγου-

σών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε και εγκρίνουμε 
την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινή, νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) πέ-
ραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2022, με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

α) Αριθμός Υπαλλήλων: 68
β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ανά υπάλληλο, 

ορίζονται ως εξής: Α’ εξάμηνο 2022
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, 

έως 120 ώρες
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έως 96 ώρες
Β’ εξάμηνο 2022
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, 

έως 120 ώρες
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έως 96 ώρες
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2022

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

I

    Αριθμ. 439 (3)

Έγκριση απασχόλησης υπερωριακής, νυχτερινής 

και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-

ση εργασίας Iδιωτικού Δικαίου του Π.Ν.Αθηνών 

Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για το έτος 2022.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΙ-

ΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ 

«Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ"» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23-12-2021 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας για «Καθιέρωση με 

αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-

πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσο-

κομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το 

έτος 2022» (Β΄ 6312).

2. Την υπ’ αρ. 3382/28-01-2022 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 

Αττικής για την κατανομή του εγκεκριμένου ποσού στα 

νοσοκομεία αρμοδιότητάς της, ύψους 42.000,00 ευρώ 

για το Παθ. Νοσοκ. Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Αγία Ελένη».

3. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του νοσοκομείου λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών και έλλειψης προσωπικού.

6. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου και τη λει-

τουργία εμβολιαστικού κέντρου.

7. Τα στοιχεία από το αρμόδιο Τμήμα Προσωπικού 

σύμφωνα με τα οποία για το έτος 2022 ο αριθμός των 

ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας εκτιμάται σε 16.800 ώρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση με αμοιβή, υπε-

ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-

σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για συνολικό 

αριθμό υπαλλήλων 47, για το έτος 2022, για συνολικό 

αριθμό ωρών 16.800 και συνολικό ποσό σαράντα δυο 

χιλιάδες ευρώ (42.000 €) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3382/

28-01-2022 απόφαση της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. Η δαπάνη 

θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2022

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΙΑΚΟΥ 

I

   Αριθμ. 438 (4)

Έγκριση ενεργών εφημεριών επιστημονικού 

προσωπικού του Π.Ν. Αθηνών Σπηλιοπούλειο 

«Η Αγία Ελένη για το έτος 2022. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ

«Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80494/23-12-2021 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημε-

ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 

Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-

λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-

νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 

Περιφέρεια, για το έτος 2022» (Β΄ 6312).

2. Την υπ’ αρ. 3386/28-01-2022 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 

Αττικής για την κατανομή του εγκεκριμένου ποσού στα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6335Τεύχος B’ 619/14.02.2022

νοσοκομεία αρμοδιότητάς της, ύψους 14.500,00 ευρώ 

για το Παθ. Νοσοκ. Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Αγία Ελένη».
3. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).
5. Την υπό στοιχεία 2/θ.2/02-02-2022 απόφαση Δ.Σ. 

του ΠΝΑ Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη»
6. Το γεγονός ότι στο νοσοκομείο υπηρετεί μόνο μία 

(1) Φαρμακοποιός 
7. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου, αποφα-

σίζουμε:
Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση κατά μέγιστο (8) 

εφημεριών το μήνα (ως ορίζει ο νόμος) από την φαρμα-
κοποιό του νοσοκομείου, με προϋπολογισθείσα ετήσια 
δαπάνη που δεν θα ξεπερνά το ποσό των 14.500,00 ευρώ 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3386/28-01-2022 απόφαση της 
1ης ΥΠΕ Αττικής. Η δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 
0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2022

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΙΑΚΟΥ 

I

   Αριθμ. 107 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, για το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΦΕΤΕΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 152 του Κώδικα Συμβολαιογράφων (ν. 

2830/2000, Α΄ 96).
β) την υπ’ αρ. 10031/3.2.2006 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύ-
νης «Σύσταση θέσεων στο Συμβολαιογραφικό Σύλλογο 
Εφετείων Αθηνών  - Πειραιώς  - Αιγαίου και Δωδεκα-
νήσου (Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ..) κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
π.δ. 164/2004» (Β’ 160).

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143/2014)».

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

2. Το γεγονός ότι πρέπει να καλυφθούν έκτακτες ανά-
γκες του Συλλόγου, όπως ο έλεγχος σε συμβολαιογράφους 
για την απόδοση δικαιωμάτων από κρατικά και τραπεζικά 
συμβόλαια στο Σύλλογο (άρθρο 115 επ. ν. 2830/2000), 
λογιστικές εργασίες για την παρουσίαση οικονομικών 
καταστάσεων και αποτελεσμάτων έκτακτων ελέγχων στο 
όριο παραγραφής, καταγραφής και μεταφοράς αρχείων 
συμβολαιογράφων στο Σύλλογο, κατόπιν εισαγγελικών 
εντολών, έκτακτος καθαρισμός για την αποσυμφόρηση 
των αρχειοφυλακείων του Συλλόγου για εξοικονόμηση 
χώρου, ηλεκτρονική καταχώρηση στοιχείων για την πα-
ρακολούθηση απόδοσης δικαιωμάτων στο Σύλλογο από 
τη διενέργεια ηλεκτρονικών πλειστηριασμών.

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανωτέ-
ρω αντικειμένων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., για τις οποίες απαι-
τείται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του 
και οι οποίες έχουν αυξηθεί με την έλλειψη προσωπικού, 
λόγω συνταξιοδοτήσεων και την απαγόρευση νέων προ-
σλήψεων.

4. Ο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., 
διαθέτει ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό ή το κοινωνικό σύνολο, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
εντός των εργασίμων ημερών, για επτά (7) υπαλλήλους 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, που υπηρετούν στο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., έως χί-
λιες εξακόσιες ογδόντα ώρες (1.680) συνολικά, οι οποίες 
δεν θα υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως 31.12.2022.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22:00, μη δυναμένης να 
υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για 
το έτος 2022.

3. Η εν λόγω αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό εξόδων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. οικονομικού έτους 2022, 
στον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0261. Η 
δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλθει μέχρι του ποσού των 
9.476,00 ευρώ σύμφωνα με την από 22.12.2021 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΣΚΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6336 Τεύχος B’ 619/14.02.2022

*02006191402220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


